
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

403 29/08/2019 AREA SOCIALE 66 29/08/2019 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ASSISTENZIALE A FAVORE DI 

NUCLEI FAMILIARI IN STATO DI INDIGENZA O DI BISOGNO – (SESTO 
PROVVEDIMENTO PER ISTANZE ANNO 2019) 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SOCIALE 
 
RICORDATO CHE: 
- con deliberazione n. 22 del 10.05.2019 il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio per l’esercizio di previsione 

armonizzato 2019-2021 ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 ed i relativi allegati; 
- con deliberazione n. 21 del 10.05.2019 il Consiglio comunale ha approvato del D.U.P. 2019-2021; 
- con deliberazione n. 63 del 22.05.2019 la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2019 – 

2021 e correlato piano dettagliato degli obiettivi (PDO) e delle performance successivamente; 
- con deliberazione del 25/07/2019 n. 38 il Consiglio Comunale ha approvato la prima variazione di bilancio;  

tra gli scopi istituzionali dell’Amministrazione comunale vi è quello di fornire assistenza economica ai cittadini in 
situazioni di indigenza o di bisogno 

VISTA la Legge n. 328 del 08.10.2000, “Legge quadro per la realizzazione del sistema normativo integrato di interventi e 
servizi sociali”; 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 31.03.2006, “Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale”; 
VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi e vantaggi economici a persone fisiche in ambito socio-
assistenziale” approvato dal Consiglio comunale con deliberazione 28/07/2016 n. 24; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale 22/05/2019 n. 59 con la quale sono stati definiti, ai sensi dell’articolo 3 del su 
citato Regolamento, sulla base dell’ISEE ordinario, o dell’ISEE corrente, e del numero dei componenti il nucleo familiare i 
tetti massimi annui per famiglia degli interventi economici di assistenza sociale e i tetti massimi per ciascun intervento o/e 
tipo di intervento; 
PRESO ATTO della istanza volta ad ottenere la concessione di un contributo economico assistenziale presentata da P.A. 
registrata al protocollo con il numero 9490 in data 11/04/2019; 
VISTO il progetto assistenziale predisposto dalla Assistente Sociale referente, che descrive la situazione del nucleo 
familiare del richiedente succitato e propone il relativo intervento; 
PRESO ATTO che in data 29/08/2019, la Commissione tecnica di valutazione, di cui all’articolo 11 del Regolamento su 
citato,  ha proposto sulla base dei Progetti Assistenziali di cui sopra la concessione del seguente contributo economico: 
 

Richiedente P.A. 
Data Arrivo Domanda 11/04/2019 Prot. 9490 
Contributo straordinario  Pagamento utenze pregresse 
Totale contributo straordinario € 569,45 

Modalità di pagamento ad esecutività del provvedimento a mezzo di conto corrente del soggetto 
delegato alla riscossione 

 

ACCERTATO che sussistono i requisiti previsti dal Regolamento per la concessione di contributi e vantaggi economici a persone 
fisiche in ambito socio-assistenziale” approvato dal Consiglio comunale con deliberazione 28/07/2016 n. 24 per la concessione 
dei contributi proposti dalla Commissione; 

RITENUTO di fare propria la proposta della Commissione tecnica di valutazione; 

VISTO: 



- il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare 
le disposizioni di cui all’art. 163 (Esercizio provvisorio e gestione provvisoria) e le disposizioni di cui all’art. 44, 
commi 4 bis, 4 ter e 4 quater della L.R. 1/2006, commi aggiunti all’art. 11 comma 14 della L.R. 24 del 
30.12.2009; 

- il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 80 del 28.06.1996; 
- lo Statuto comunale; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 
05.05.2009”; 

ACCERTATA la propria competenza nell’adozione del presente atto come disposto con l’atto sindacale prot. 
comunale n. 35135 del 28.12.2017 di conferimento incarico di posizione organizzativa alla Responsabile 
dell’Area Sociale 

D E T E R M I N A  
Per i motivi citati in premessa che qui si hanno per richiamati: 

1) di concedere il seguente contributo economico: 

Richiedente P.A. 
Data Arrivo Domanda 11/04/2019 Prot. 9490 
Contributo straordinario  Pagamento utenze pregresse 
Totale contributo straordinario € 569,45 

Modalità di pagamento ad esecutività del provvedimento a mezzo di conto corrente del soggetto 
delegato alla riscossione 

2) di imputare la spesa complessiva di euro 569,45 come segue 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo 
(eu) 

Soggetto 

2019 2019   S/1245/6 12-
4 

RISCHIO DI ESCLUSIONE: INTERVENTI 
ASSISTENZIALI 

1 4 2 2 999 569,45 Beneficiario soggetto a 
privacy 

 
 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA SOCIALE 
 ( Daniela Bortoli) 
 



 Atto n. 403 del 29/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BORTOLI DANIELA
CODICE FISCALE: BRTDNL66P65F205B
DATA FIRMA: 29/08/2019 10:58:52
IMPRONTA: 02CC102FF689186AC8755B7B9799A8CFA9C97600F1B4DAC574C515BB4091EDB5
          A9C97600F1B4DAC574C515BB4091EDB59ECB72B212B440369817FDE795692314
          9ECB72B212B440369817FDE795692314F510DB93D2325D89A956427D80017FAE
          F510DB93D2325D89A956427D80017FAE1D1E0BDCB91E4A5C46022CA2806734F4


